Et hoc tertium quod nec despatione: quod cogitavit se nunquam aliquis habitus. Et hoc tertium ego intelligo quod ista despatio causata ab ipso debitore indebet putata quia fingit se non posse quod potest: vel quia dicit se non velle facere quod debet: sine singulis suis non. Quando vero induxit ex ipsa rationabiliter consideratio creditoris est liberatus etiam sine tertio: uno hoc facit remissio onem esse magis voluntaria et magis misericordia: ut patet speculantibus.

Elice igitur conclusiones.

Primo. Qui non est paratus restituere per remissionem creditoris: non est absolutus a pto: nec absolutus potest nisi mutetur.

Secunda. Siue autem intendat restituere siue non: est liberatus a debito restituendi causa fraude et vi et despatione.

Tertia. Imo et cessante fraude et vi per eis etiam ad illius despatio per ipsum ipse ea in debite non caussauerit.

Quarta. Qui antequam soluat unam partem vult pacisci expesse vel virtualiter alicuius intendit: non est securus se esse liberatus: quod creditor inducit ad desperandum indebitum. unde nec libere remittit: sed ne perdatur totum et ceterum.

Casus. I.

Verit. I. Utrum aliquis teneat aliquid restituere quod non accepit: Ad hoc responsum est Petrus de Ray. et summa consilium. li. q. vi. q. lxiiij. et Petrus de pal. lviij. dist. xv. et Guilielmo et Innocentius et Hostiensis et sanctus Tho. h. ii. q. lxiiij. et deus coeluditur quod sic quia fauores furum teneant restituere et q. iii. qui consentit. Qui autem teneantur: sancus Tho. Innocentius et Hostiensis et Alanus et Guilielmo et alij declarant per hos versus. Iustus. coistitutus. confusus. palpo. redi-